
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO MEDIANTE PROCEDURA DI GARA AI SENSI
ART. 37 COMMA 1  DEL D. LGS 50/2016 GARA PREVIA INDAGINE DI MERCATO

1. NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:
Comune di Tresigallo
Piazza Italia 32 – 44039 Tresigallo
Tel. 0533 607738
e-mail d.sforza@comune.tresigallo.fe.it
pec comune.tresigallo@cert.comune.tresigallo.fe.it
sito internet www.comune.tresigallo.fe.it
Responsabile Unico del procedimento (RUP): Daniela Sforza

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Ente pubblico di cui all'art. 3 c. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016

3. DESCRIZIONE DELL'APPALTO
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL NIDO COMUNALE DI FORMIGNANA
Affidamento di servizi rientranti tra quelli di cui all’allegato IX del Codice dei contratti pubblici
D.Lgs.50/2016 (CPV 80110000-8) .
Importo complessivo dell’appalto: € 532.000,00 Iva esclusa (determinato tenendo conto della durata
del contratto pari ad anni 2, di quella di rinnovo per un periodo massimo di 2 costituito dal valore
presunto dell’incasso pari a €. 185.280,00, sommato all’importo riconosciuto dal Comune pari a €.
346.720,00 posto a base di gara e sul quale verrà applicata la percentuale di ribasso offerta in sede
di gara il tutto oltre l’IVA

4. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA
Procedura negoziata ai sensi dell'art. 35 comma 1 lettera d) e dell'art. 36 comma 2 lettera b) del
d.lgs. 50/2016,

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016

6. NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA
2 operatori ammessi a seguito di 2 manifestazione di interesse ricevute

7. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 2

SOCIETA' COOPERATIVA LE FORMICHE ARL Viale Cavour 27 Formignana (FE) - P. IVA
01598700381
CONSORZIO RIUNITE ESPERIENZE SOCIALI, Via C. Mayr 14 – Ferrara – C.F/P.IVA
01765640386

8. DURATA DELL’APPALTO
ANNI EDUCATIVI 2017/2018 -2018/2019 RINNOVABILI PER ULTERIORI 2 A.E.

9. FORMA, DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO
Nome dell'aggiudicatario: CONSORZIO RIUNITE ESPERIENZE SOCIALI



Indirizzo: Via C. Mayr 14 – Ferrara
C.F/ P. IVA 01765640386

10. VALORE DELL'OFFERTA CUI E' STATO AGGIUDICATO L'APPALTO
Euro 339.785,60 (2,00% sull’importo riconosciuto dal Comune pari a €. 346.720,00 posto a base di
gara)

11. VALORE CONTRATTUALE A.E. 2017/2018  E 2018/2019
€. 262.532,80 oltre l'IVA di legge così determinato:
Valore presunto dell’incasso annuale di € 46.320,00 che la ditta percepirà direttamente dagli utenti
sulla base di tariffe predeterminate dall’Amministrazione comunale assoggettate all’IVA di legge
del 5% pari a €. 2.316,00 per un totale di €. 48.636,00 IVA inclusa;
Importo annuale riconosciuto dal Comune €. 84.946,4 assoggettato all’IVA di legge del 5% pari a
€. 4.247,32 e così per €. 89.193,72 IVA inclusa;
Valore annuale totale del contratto 131.266,4 (IVA esclusa) €. 137.829,72 (IVA inclusa);
CIG 7196105DB1

12. DATA PREVISTA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO
31.08.2019 con possibilità di ripetizione per ulteriori 2 anni ai sensi dell’art. 63 – comma 5, del D.
Lgs. 50/2016.

13. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE
n. 340  del 7/09/2017 del Responsabile Area Servizi all’Utenza

14. ACCESSO AGLI ATTI
L’accesso agli atti del presente procedimento è consentito entro 10 gg. dall’invio della presente
comunicazione.

15. DENOMINAZIONE DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI
RICORSO e TERMINE PER LE PROCEDURE DI RICORSO
Ricorso amministrativo presso il Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna con
sede in Bologna Strada Maggiore, 53.
Il termine per le procedure di ricorso sono indicati nell'art. 204 D.Lgs. 50/2016.

16. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO
8 settembre 2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Daniela Sforza
documento firmato digitalmente


